ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG MẦM NON TÂN ĐỊNH

Số: 106/TB-MNTĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 25 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2021 - 2022

Căn cứ Quyết định số 3029/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Quận 1 về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu

cấp năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-MNTĐ ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Trường mầm

non tân định về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh năm học 2021 - 2022;

Căn cứ tình hình thực tế, cơ sở vật chất của nhà trường;

Trường Mầm non Tân Định thông báo tuyển sinh năm học 2021- 2022 cụ thể như

sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN TUYỂN SINH

1. Các cháu trong độ tuổi mầm non. Huy động các cháu 5 tuổi (sinh năm 2016) có hộ

khẩu thường trú và KT3 tại phường Tân Định Quận 1.

2. Ưu tiên các cháu đang học tại trường năm học 2020 - 2021. Do đó tất cả phụ huynh

các cháu đang học tại trường năm học 2020 - 2021cần liên hệ với nhà trường để nộp đơn

xin nhập học năm học 2021 - 2022.

3. Ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú tại phường Tân Định Quận 1.

4. Các cháu có cha, mẹ công tác tại các cơ quan ban ngành đoàn thể đóng trên địa bàn

Quận 1.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

STT Tên lớp Độ tuổi
Số

lớp

Chỉ tiêu

(cháu/lớp)
Tổng số

1 Gấu bông Tháng 01/2019-8/2019 2 25 cháu/lớp   50 cháu

2 Mầm Sinh năm 2018 3 25 cháu/lớp   75 cháu

3 Chồi Sinh năm 2017 3 30 cháu/lớp   90 cháu

4 Lá Sinh năm 2016 2 37cháu/lớp 74 cháu

 Cộng  10  304 cháu

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

Hình thức xét tuyển: Phụ huynh đăng ký trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của

Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.hcm.edu.vn) từ 07g30 ngày

01 tháng 7 năm 2021 đến 17g00 ngày 05 tháng 7 năm 2021.

http://pgdquan1.hcm.edu.vn/

Mỗi học sinh được đăng ký đề nghị xét tuyển tại một trường mầm non công lập của

Quận 1. Phụ huynh chịu trách nhiệm về tính xác thực của các thông tin cung cấp trên đơn

đề nghị xét tuyển.

 - Công bố kết quả xét tuyển: Kết quả xét tuyển sẽ được công bố vào ngày 20 tháng

7 năm 2021 trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website:

http://pgdquan1.hcm.edu.vn).

Học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển sẽ làm thủ tục nhập học trực tuyến trên

cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website:

http://pgdquan1.hcm.edu.vn) từ 7g30 ngày 21 tháng 7 năm 2021 đến 16g30 ngày 25

tháng 7 năm 2021.

Khi tựu trường, nếu trường mầm non phát hiện hồ sơ nhập học khác với thông tin

phụ huynh đăng ký trên đơn đề nghị xét tuyển thì học sinh sẽ bị trường mầm non loại khỏi

danh sách học sinh nhập học năm học 2021 - 2022.

 - Ngày 20 tháng 8 năm 2021 :  Nhà trường niêm yết danh sách học sinh các lớp

năm học mới 2021 - 2022.

Trên đây là thông báo tuyển sinh năm học 2021 - 2022 của Trường Mầm non Tân

Định, quý phụ huynh có nhu cầu đăng ký cho cháu học tại trường xin vui lòng liên hệ Văn

phòng để được hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:
- UBND Q1;

- Phòng GD-ĐT;

- UBND phường TĐ;

- Lưu: VT./.

http://pgdquan1.hcm.edu.vn/
http://pgdquan1.hcm.edu.vn/